
Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Мордовский республиканский институт образования»

ПРИКАЗ
от 310 ОМ/Я  №

г. Саранск

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Мордовия от
29.07.2019 г. № 503-Р

В целях реализации государственной программы Республики Мордовия 
«Развитие образования Республики Мордовия » на 2014-2025 годы», 
утвержденной постановлением Правительства Республики Мордовия от 4 
октября 2013 г. №451, во исполнение Соглашения о сотрудничестве между 
Правительством Республики Мордовия и Образовательным Фондом «Талант и 
успех» от 21 сентября 2018 г., Соглашения между Министерством 
просвещения Российской Федерации и Правительством Республики Мордовия 
о реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 
проекта «Образования» в рамках государственной программы Российской 
Федерации «Развитие образования» от 11 февраля 2019 г. № 073-08-2019-595

Приказываю:

1. Создать региональный центр выявления, поддержки и развития 
способности развития талантов у детей и молодежи Республики Мордовия в 
рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 
проекта «Образование»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Т.В. Самсонова

I


